Republica Moldova Республика Молдова
CONSILIUL СОВЕТ

MUNICIPAL BĂLŢI МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA
РЕШЕНИЕ
№ ______

от ____________ 2021 г.

Проект
Перевод

О рассмотрении заявления г-жи
от , представленного адвокатом
Гуцу Татьяной и частичной отмене решений Совета
мун. Бэлць№ 3/55 от 28.07.2011 г. и № 10/32 от 09.12.2005 г.

В соответствии со ст.14 п.3, ст. 77 Закона о местном публичном управлении № 436-
XVI от 28.12.2006, ст. 11 Земельного Кодекса РМ, ст. 3-4 Закона о публичной собственности
административно – территориальных единиц № 523-XIV от 16.07.2007г., ст. 15 Закона об
административном суде № 793-XIV от 10.02.2000 г., рассмотрев заявление г-жи

от  г., представленную адвокатом Гуцу Татьяной, о частичной отмене
решения Совета муниципия Бэлць и титула, подстверждающего право собственности на

, и принимая во внимание поступившее заявление г-на  от ,
по домовладениям № и №  по ул. , –

СОВЕТ МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ РЕШИЛ:
1. Удовлетворить частично заявление г-жи  от г.,

представленное адвокатом Гуцу Татьяной
2. Отменить п.24 приложения № 43 решения Совета мун. Бэлць № 3/55 от 28.07.2011 г.

«О передачи приусадебных земельных участков в собственность».
3. Отменить п.52 приложения № 1 решения Совета мун. Бэлць № 10/32 от 09.12.2005 г.

«О передачи в частную собственность приусадебных земельных участков при
первичной массовой регистрации».

4. Уполномочить примара мун. Бэлць направить копию настоящего решения в адрес:
- г-жи  для инициирования отмены титула, подтверждающего

право обладателя на земельный участок с кадастровым номером  от
 Агентства Государственных Услуг Департамента кадастра в

судебном порядке;
- г-ну  для инициирования отмены титула, подтверждающего право

обладателя на земельный участок с кадастровым номером  от
 Агентства Государственных Услуг Департамента кадастра в

судебном порядке.
5. Настоящее решение может быть оспорено в суде мун. Бэлць (местонахождение:

центр, ул. Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям
Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную
консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом
и защите окружающей среды.

Председательствующий на VIII
очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:
И.о.секретаря Совета мун. Бэлць Ирина Сердюк